
Ⅰ

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Ⅱ

２

１

No.

12

13

14

15

16

17

18

19

20

二本松東ソフトボールスポーツ少年団設立記念大会

800,000

ヒップ・ホップ・キッズ キッズダンス事業 484,000

ふくしま陸上スポーツ少年団 ふくしまっ子震災復興マラソン大会

141,000

福島県綱引連盟 公認審判員資格取得講習会・公認審判員レベルアップ講習会 113,000

福島県なぎなた連盟 平成２５年度福島県なぎなた指導者研修会

105,000

福島県グラウンド・ゴルフ協会 三級普及指導員養成講習会 153,000

福島県パークゴルフ協会連合会 生涯スポーツの指導者養成事業

303,000

289,000

（単位：円）

（単位：円）

584,000福島市スケートボード協会 FUKUSHIMA　アクションスポーツ☆ハッピースクール

生涯スポーツの振興に対する事業への助成

助成金交付決定額事　業　名

スポーツを通した人づくり事業

子どものスポーツ環境に関する事業

団　体　名

福島リトルシニアチーム

310,000白沢剣友会 宇井正三顕彰少年剣道大会事業

ならはスポーツクラブ 目指せ！ちびっこアスリート事業

344,000

福島県カヌー協会 目指せ！みずすまし事業 412,000

二本松東ソフトボールスポーツ少年団

4,075,000

549,000白河ひがしスポーツクラブ ジュニア育成・サポート事業

事　業　名

500,000

助成金交付決定額

スポーツ・レクリエーション指導者の養成・確保と充実に対する事業への助成

500,000福島県スポーツ指導者協議会 福島県スポーツ指導者研修会事業

福島県スポーツ推進委員協議会 平成２５年度東北地区スポーツ推進委員研修会福島県大会

卓球の面白さ再発見！指導者教室

401,000まゆみ会 障がい者卓球競技スポーツトレーナー・指導者養成事業

平成２５年度財団法人福島県スポーツ振興基金助成事業決定一覧

3,486,000

472,000会津美里クラブ　衆 人材育成のためのスポ・レク認定講習会

161,000スポーツ少年団指導者研修会

440,000
平成２５年度福島県ソフトテニス連盟シングルス対応研修会
～戦略と練習法～

500,000

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

財団法人福島県体育協会
福島県スポーツ少年団

福島県ソフトテニス連盟

団　体　名

１ スポーツ・レクリエーション指導者養成事業

会津卓球協会

合　　計

東日本大震災復興祈念福島チーム設立１０周年記念大会事業

合　　計



Ⅱ

２

２

No.

21

22

23

Ⅱ

２

３

No.

24

25

26

27

28

Ⅱ

２

４

No.

29

30

Ⅱ

３

１

No.

31

32

33

34

障がい者スポーツ活動の環境整備に関する事業

福島県障がい者陸上競技協会 障がい者陸上競技サポート事業

総合型地域スポーツクラブ　岳クラブ わくわくスポーツ事業

800,000

おおたまスポーツクラブ 親子でスポーツチャレンジ！２０１３ 800,000

もとみやスポーツネットワーク もとみやスポーツネットワーク　スタディ事業

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

2,390,000

790,000

助成金交付決定額

2,948,000

712,000福島県障害者スポーツ指導者協議会 ふくしま障がい者スポーツ支援

800,000福島市レクリエーション協会
平成２５年度福島市レクリエーション協会　レクリエーション普及
事業

636,000特定非営利活動法人みんなでゴルフ みんなでゴルフ事業

800,000特定非営利活動法人ただみコミュニティクラブ
バレーボールフェスタin南会津～バレーボールで風評被害に負けない
人そして心を育てよう～

助成金交付決定額事　業　名団　体　名

地域活性化等に関する事業

2,217,000

（単位：円）

団　体　名

生涯スポーツの振興に対する事業への助成

助成金交付決定額事　業　名

850,000

351,000

助 成 対 象 区 分

499,000

500,000

500,000

500,000

280,000

437,000

助成金交付決定額

福島県スポーツ吹矢協会 福島県スポーツ吹矢大会

いわきふれあいスポーツクラブ

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

生涯スポーツの振興に対する事業への助成

スポーツを通した人づくり事業

障がい者のスポーツ環境に関する事業

団　体　名

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

団　体　名

成人のスポーツ環境に関する事業

障害者スポーツの普及・振興事業

生涯スポーツの振興に対する事業への助成

事　業　名

生涯スポーツの振興に対する事業への助成

合　　計

合　　計

合　　計

スポーツを通した人づくり事業

高齢者のスポーツ環境に関する事業

スポーツを通した人づくり事業

合　　計

事　業　名

スポーツを通した地域づくり事業

さめがわスポーツクラブ 障害者レクリエーション&スポーツ振興事業

高齢者生涯スポーツ振興事業

謹教スポーツクラブ 高齢者向けゆっくりヨガ教室

新地町総合型地域スポーツクラブ
「チャレンジしんち」

助 成 対 象 事 業 名

財団法人福島県障がい者スポーツ協会



Ⅱ

３

２

No.

35

36

Ⅲ

No.

37

Ⅳ

No.

38

Ⅳ

No.

39

Ⅳ

No.

40

5,800,000

3,000,000

交流人口拡大に関する事業

事　業　名

その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成

5,800,000

事　業　名 助成金交付決定額

スポーツ相談・啓発・情報提供事業

ゴジラカップinすかがわ２０１３

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

12,500,000

2,500,000

助 成 対 象 事 業 名

６

12,500,000

事　業　名 助成金交付決定額

広域スポーツセンター事業

（単位：円）

助 成 対 象 区 分

3,000,000

事　業　名 助成金交付決定額

財団法人福島県体育協会 ふくしまスポーツキッズ活動支援事業

助 成 対 象 事 業 名

広域スポーツセンター事業

５

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

福島県ホッケー協会 ホッケー競技人口拡大事業

団　体　名

生涯スポーツの振興に対する事業への助成

スポーツを通した地域づくり事業

1,204,000

532,000

672,000

助成金交付決定額

財団法人福島県体育協会

団　体　名

スポーツ施設の整備と活用に対する事業への助成

スポーツ相談・啓発・情報提供事業４

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

助 成 対 象 区 分

助 成 対 象 事 業 名

助 成 対 象 区 分

団　体　名

財団法人福島県体育協会
（うつくしま広域スポーツセンター）

その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成

その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成

団　体　名

団　体　名

ふくしまスポーツフェスタ実行委員会
ふくしまスポーツフェスタ２０１３兼第６８回全国レクリエーショ
ン大会・プレ大会実施事業

７ ふくしまスポーツフェスタ事業（第６８回全国レクリエーション大会プレ大会）

事　業　名

合　　計

助成金交付決定額

（単位：円）

2,500,000

合　　計

合　　計

合　　計

合　　計

ふくしまスポーツキッズ活動支援事業

須賀川市ドッジボール協会



Ⅳ

No.

41

Ⅳ

No.

42

43

44

45

46

47

48

（単位：円）

助成金交付決定額

特定非営利活動法人うつくしまスポーツルーター
ズ

スポーツボランティア事業 1,000,000

（単位：円）

1,000,000

助 成 対 象 区 分

4,953,000

９ スポーツ・レクリエーション活動応援事業

事　業　名 助成金交付決定額

800,000

800,000

800,000

福島県ボールルームダンス連盟 社交ダンスをとおした被災者支援事業

助 成 対 象 事 業 名

特定非営利活動法人シラネスポーツアカデミィー

団　体　名

その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成

福島県ユースホステル協会 親子スキーと冬の体験教室

合　　計

団　体　名 事　業　名

助 成 対 象 区 分 その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成

助 成 対 象 事 業 名 ８ スポーツボランティア事業

800,000

福島県ハンドケイリン協会 大震災に負けないで、元気にスポーツ振興事業

800,000福島県ハングパラグライディング連盟 「あなたも鳥になれる」パラグライダー体験事業

153,000

いわきフォーウィンズスポーツファミリークラブ エンジョイキッズ巡回教室 800,000

飯野町ソフトボールスポーツ少年団 飯野町ソフトボールスポーツ少年団結成１０周年記念大会

合　　計

健康作り・仲間作りをノルディックウォーキングで


	細目表 (ホムペ用)

