平成25年度財団法人福島県スポーツ振興基金助成事業決定一覧

助 成 対 象 区 分	I	スポーツ・レクリエーション指導者の養成・確保と充実に対する事業への助成
助成対象事業名	1	スポーツ・レクリエーション指導者養成事業

(単位:円)

			(+17.11)
No.	団 体 名	事業名	助成金交付決定額
1	福島県スポーツ推進委員協議会	平成25年度東北地区スポーツ推進委員研修会福島県大会	500,000
2	福島県スポーツ指導者協議会	福島県スポーツ指導者研修会事業	500,000
3	まゆみ会	障がい者卓球競技スポーツトレーナー・指導者養成事業	401,000
4	会津卓球協会	卓球の面白さ再発見!指導者教室	500,000
5	福島県ソフトテニス連盟	平成25年度福島県ソフトテニス連盟シングルス対応研修会 〜戦略と練習法〜	440,000
6	財団法人福島県体育協会 福島県スポーツ少年団	スポーツ少年団指導者研修会	161,000
7	福島県パークゴルフ協会連合会	生涯スポーツの指導者養成事業	105,000
8	福島県グラウンド・ゴルフ協会	三級普及指導員養成講習会	153,000
9	福島県なぎなた連盟	平成25年度福島県なぎなた指導者研修会	141,000
10	福島県綱引連盟	公認審判員資格取得講習会・公認審判員レベルアップ講習会	113,000
11	会津美里クラブ 衆	人材育成のためのスポ・レク認定講習会	472,000
		合計	3,486,000

助 成 対 象 区 分	I	生涯スポーツの振興に対する事業への助成
助成対象事業名	2	スポーツを通した人づくり事業
助成対象事業名	1	子どものスポーツ環境に関する事業

			(-12 -11)
No.	団 体 名	事業名	助成金交付決定額
12	福島リトルシニアチーム	東日本大震災復興祈念福島チーム設立10周年記念大会事業	303,000
13	福島市スケートボード協会	FUKUSHIMA アクションスポーツ☆ハッピースクール	584,000
14	ならはスポーツクラブ	目指せ!ちびっこアスリート事業	289,000
15	二本松東ソフトボールスポーツ少年団	二本松東ソフトボールスポーツ少年団設立記念大会	344,000
16	福島県カヌー協会	目指せ!みずすまし事業	412,000
17	ふくしま陸上スポーツ少年団	ふくしまっ子震災復興マラソン大会	800,000
18	ヒップ・ホップ・キッズ	キッズダンス事業	484,000
19	白沢剣友会	宇井正三顕彰少年剣道大会事業	310,000
20	白河ひがしスポーツクラブ	ジュニア育成・サポート事業	549,000
		合 計	4.075.000

助成対象区分	I	生涯スポーツの振興に対する事業への助成
助成対象事業名	2	スポーツを通した人づくり事業
助成对象事業名	2	成人のスポーツ環境に関する事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事業名	助成金交付決定額
21	もとみやスポーツネットワーク	もとみやスポーツネットワーク スタディ事業	800,000
22	おおたまスポーツクラブ	親子でスポーツチャレンジ!2013	800,000
23	福島県スポーツ吹矢協会	福島県スポーツ吹矢大会	790,000
		<u></u>	2,390,000

助成対象区分	Π	生涯スポーツの振興に対する事業への助成
助成対象事業名	2	スポーツを通した人づくり事業
功以对象事業名	3	障がい者のスポーツ環境に関する事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事業名	助成金交付決定額
24	さめがわスポーツクラブ	障害者レクリエーション&スポーツ振興事業	500,000
25	財団法人福島県障がい者スポーツ協会	障がい者スポーツ活動の環境整備に関する事業	500,000
26	福島県障がい者陸上競技協会	障がい者陸上競技サポート事業	280,000
27	総合型地域スポーツクラブ 岳クラブ	わくわくスポーツ事業	437,000
28	いわきふれあいスポーツクラブ	障害者スポーツの普及・振興事業	500,000
L		合 計	2,217,000

助成対象区分	П	生涯スポーツの振興に対する事業への助成
助成対象事業名	2	スポーツを通した人づくり事業
助成対象事業名	4	高齢者のスポーツ環境に関する事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事 業 名	助成金交付決定額
29	謹教スポーツクラブ	高齢者向けゆっくりヨガ教室	351,000
30	新地町総合型地域スポーツクラブ 「チャレンジしんち」	高齢者生涯スポーツ振興事業	499,000
		· 수 하	850,000

助 成 対 象 区 分	II	生涯スポーツの振興に対する事業への助成
助成対象事業名	3	スポーツを通した地域づくり事業
助成対象事業名	1	地域活性化等に関する 事業

No.	団 体 名	事業名	助成金交付決定額
31	特定非営利活動法人みんなでゴルフ	みんなでゴルフ事業	636,000
32	特定非営利活動法人ただみコミュニティクラブ	バレーボールフェスタin南会津〜バレーボールで風評被害に負けない 人そして心を育てよう〜	800,000
33	福島県障害者スポーツ指導者協議会	ふくしま障がい者スポーツ支援	712,000
34	福島市レクリエーション協会	平成25年度福島市レクリエーション協会 レクリエーション普及 事業	800,000
	•	合 計	2,948,000

助成対象区分	I	生涯スポーツの振興に対する事業への助成
助成対象事業名	3	スポーツを通した地域づくり事業
切以对象争亲右	2	交流人口拡大に関する事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事 業 名	助成金交付決定額
35	福島県ホッケー協会	ホッケー競技人口拡大事業	672,000
36	須賀川市ドッジボール協会	ゴジラカップinすかがわ2013	532,000
		<u>습</u>	1,204,000

助 成 対 象 区 分	Ш	スポーツ施設の整備と活用に対する事業への助成
助成対象事業名	4	スポーツ相談・啓発・情報提供事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事 業 名	助成金交付決定額
37	財団法人福島県体育協会	スポーツ相談・啓発・情報提供事業	5,800,000
		合 計	5,800,000

助 成 対 象 区 分	IV	その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成
助成対象事業名	5	ふくしまスポーツキッズ活動支援事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事業名	助成金交付決定額
38	財団法人福島県体育協会	ふくしまスポーツキッズ活動支援事業	3,000,000
		合 計	3,000,000

助 成 対 象 区 分	IV	その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成
助成対象事業名	6	広域スポーツセンター事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事 業 名	助成金交付決定額
39	財団法人福島県体育協会 (うつくしま広域スポーツセンター)	広域スポーツセンター事業	12,500,000
		습 함	12,500,000

助 成 対 象 区 分	IV	その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成
助成対象事業名	7	ふくしまスポーツフェスタ事業(第68回全国レクリエーション大会プレ大会)

No.	団体名	事 業 名	助成金交付決定額
40	ふくしまスポーツフェスタ実行委員会	ふくしまスポーツフェスタ2013兼第68回全国レクリエーション大会・プレ大会実施事業	2,500,000
		合 計	2,500,000

助 成 対 象 区 分	IV	その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成
助成対象事業名	8	スポーツボランティア事業

(単位:円)

No.	団 体 名	事業名	助成金交付決定額
41	特定非営利活動法人うつくしまスポーツルーター ズ	スポーツボランティア事業	1,000,000
		合 計	1,000,000

助 成 対 象 区 分	IV	その他基金の目的を達成するために必要な事業への助成
助成対象事業名	9	スポーツ・レクリエーション活動応援事業

No.	団 体 名	事 業 名	助成金交付決定額
42	福島県ユースホステル協会	親子スキーと冬の体験教室	800,000
43	特定非営利活動法人シラネスポーツアカデミィー	健康作り・仲間作りをノルディックウォーキングで	800,000
44	福島県ハンドケイリン協会	大震災に負けないで、元気にスポーツ振興事業	800,000
45	福島県ボールルームダンス連盟	社交ダンスをとおした被災者支援事業	800,000
46	飯野町ソフトボールスポーツ少年団	飯野町ソフトボールスポーツ少年団結成10周年記念大会	153,000
47	いわきフォーウィンズスポーツファミリークラブ	エンジョイキッズ巡回教室	800,000
48	福島県ハングパラグライディング連盟	「あなたも鳥になれる」パラグライダー体験事業	800,000
		· 습 하	4,953,000